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W odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 21 kwietnia 2020 r. uprzejmie informuję,
że dostrzegając zagrożenia, z którymi mogą zetknąć się organizacje pozarządowe wprowadzę
szereg możliwych rozwiązań ułatwiających ich funkcjonowanie. Celem ich będzie
umożliwienie realizacji zadań publicznych zleconych organizacjom.

Biorąc pod uwagę przedstawione przez Państwa w poszczególnych punktach postulaty,
przewiduję:

Adl.

S umożliwienie aktualizacji harmonogramów realizacji zadań,
•S możliwość realizacji zadań w całym okresie trwania umowy,
S urealnienie wskaźników realizacji zadań,
S korekty kosztorysów realizowanych zadań,
S umożliwienie korekty zaplanowanych w zadaniu działań,
S uznanie w określonych sytuacjach pracy zdalnej, jako dopuszczalnej formy realizacji

zadania,
•S uznanie za kwalifikowalne kosztów poniesionych w toku realizacji zadania, które nie

zostały w pełni zrealizowane (np. opłaty za wynajem sal, w sytuacji gdy wydarzenie nie
mogło się odbyć, a odzyskanie wpłaconej zaliczki jest niemożliwe),

S aneksowanie umów wraz z wydłużeniem terminów realizacji zadań do końca 2020 r.
S wydłużenie czasu potrzebnego do rozliczenia projektu z jednoczesnym powiadomieniem

o tym fakcie organizacji.

Ad 2.

Będzie istniała możliwość realizacji elementów zadań zleconych przez zastąpienie
planowanych spotkań, zajęć lub szkoleń działaniami w formie zdalnej lub za pomocą środków
komunikacji elektronicznej.



Ad 3.

Pragnę poinformować, że na mocy wydanego przeze mnie Zarządzenia Nr 121/2020
z dnia 25 marca 2020 r. w sprawie zasad obniżki czynszu i odroczenia płatności za najem lokali
użytkowych znajdujących się w budynkach będących w zarządzie Miejskiego Zarządu
Budynków w Kielcach niektóre organizacje pozarządowe skorzystały już z tej formy pomocy.
Ponadto wychodząc naprzeciw oczekiwaniom nie tylko przedsiębiorców, ale również
organizacjom non-profit w dniu 29 kwietnia 2020 r. podpisałem Zarządzenie Nr 175/2020
w sprawie ustalenia za miesiąc maj 2020 r. zasad obniżki stawki czynszu za najem lokali
użytkowych znajdujących się w budynkach będących w posiadaniu powyższej jednostki,
umożliwiające udzielenie wsparcia najemcom lokali użytkowych, po uprzednim złożeniu
wniosku.

Ad 4.

Zasady odnośnie przyznawania tzw. „małych grantów", czyli dotacji w trybie art. 19a ustawy
0 działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nie zmieniły się. W dowolnym momencie
każda organizacja, która zamierza realizować zadania publiczne mieszczące się w zakresie jego
działalności statutowej i jednocześnie obejmująca sferę zadań publicznych określoną w art. 4
wyżej wymienionej ustawy, może złożyć ofertę w tym trybie, w tym również na zadania
związane z działaniami pomocowymi związanymi z pandemią koronawirusa.

Ad 5.

Zdaję sobie sprawę, iż duża część organizacji znalazła się w trudnej sytuacji ze względu
na zaistniałe okoliczności, dlatego w chwili obecnej analizujemy możliwości uruchomienia
dodatkowych narzędzi finansowych wspierających podmioty trzeciego sektora. Niestety
na dzień dzisiejszy trudno znaleźć podstawę prawną pozwalającą na udzielenie bezpośredniego
wsparcia finansowego. Z art. 5 ust. 8 ustawy o działalności pożytku publicznego
1 o wolontariacie jasno wynika, iż jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać pożyczek,
gwarancji, poręczeń organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust.
3, na realizację zadań w sferze pożytku publicznego, na zasadach określonych w odrębnych
przepisach. Udzielane pożyczki służą zachowaniu płynności finansowej w zakresie
realizowanych projektów, na które organizacja otrzymała dofinansowanie ze źródeł
zewnętrznych. Żeby ten projekt zrealizować organizacja musi zaangażować własne środki,
które zostaną zrefundowane z dotacji, którą organizacja otrzyma w terminie późniejszym.
Udzielanie pożyczek jest zasadne w sytuacji chwilowej utraty płynności finansowej organizacji
spowodowanej realizacją projektów ze źródeł zewnętrznych.

Ado.

W związku z pandemią koronawirusa, Prezydent Miasta Kielce wprowadził pakiet pomocowy
dla przedsiębiorców, w celu ograniczenia skutków sytuacji kryzysowej w jakiej znaleźli się
kieleccy przedsiębiorcy. Chodzi tu przede wszystkim o firmy, które zostały zmuszone
do czasowego zawieszenia działalności lub firmy, które w sposób znaczny ograniczyły swoją
działalność.



W Wydziale Przedsiębiorczości i Komunikacji Społecznej zostało utworzone Centrum
Wsparcia Przedsiębiorczości 2020 w swoim działaniu skupiające się na wsparciu
przedsiębiorców poprzez:
1. Wspieranie działalności gospodarczej podejmowanej i wykonywanej przez

przedsiębiorców, w tym udzielanie informacji o:
•S rejestracji działalności gospodarczej przez osobę fizyczną, zmianach w istniejących

wpisach, zawieszeniu i wznowieniu działalności gospodarczej, wykreśleniu z CEIDG,
w tym o wypełnianiu odpowiedniego druku zgłoszeniowego do CEIDG,

•/ instrumentach wsparcia finansowego oferowanego przez instytucje i organizacje
dla kieleckich przedsiębiorców,

S procedurach obowiązujących w Urzędzie Miasta Kielce w sprawach leżących w sferze
zainteresowań przedsiębiorców, w związku z działalnością gospodarczą,

•S instytucjach organizujących lokalne fundusze finansujące przedsiębiorstwa innowacyjne,
•S możliwościach załatwiania spraw w Urzędzie Miasta Kielce poprzez elektroniczne

kanały dostępu,
2. Koordynację pakietu pomocowego Miasta Kielce dla przedsiębiorców, w celu

ograniczenia skutków sytuacji kryzysowej w jakiej znaleźli się kieleccy przedsiębiorcy.
3. Informacj ę w zakresie możliwości skorzystania z rozwiązań zawartych w ramach pakietu

pomocowego rządu „Tarcza antykryzysowa" dla przedsiębiorców zarejestrowanych
lub prowadzących działalność na terenie miasta Kielce.

4. Doradztwo w zakresie możliwości sfinansowania przedsięwzięć rozwojowych.
5. Wsparcie w zakresie wynajmu pomieszczeń na prowadzenie działalności gospodarczej.
6. Ścisłą współpracę z największymi pracodawcami w mieście oraz organizacjami,

stowarzyszeniami zrzeszającymi pracodawców, radą biznesu przy Prezydencie w celu
bieżącego analizowania wciąż zmieniającej się sytuacji i reagowania na nią.
Jak wynika z powyższego CWP2020 nie wykonuje czynności technicznych związanych

z udzielaniem wsparcia nie wchodząc tym samym w kompetencje jednostek organizacyjnych
oraz Wydziałów Urzędu Miasta Kielce, które bezpośrednio nadzorują poszczególne obszary
jego funkcjonowania.
Nadmieniam, iż ustawodawca tworząc tzw. „tarczę antykryzysowa" nie zapomniał o objęciu
możliwościami pomocy organizacji pozarządowych, które pozwolą przetrwać ten trudny dla
wszystkich podmiotów czas. Są to m.in. dofinansowanie kosztów wynagrodzeń pracowników,
zwolnienie organizacji pozarządowych z nieopłaconych składek, późniejsza spłata lub
rozłożenie na raty należności do ZUS, zwolnienie z opłat abonamentu i audiowizualnych,
uzyskanie większego dofinansowania do wynagrodzenia pracownika niepełnosprawnego.

Wszelkie informacje odnośnie dedykowanego wsparcia dostępne są w Miejskim
Urzędzie Pracy pod numerem telefonu 41 340 60 55, na stronie https://mupkielce.praca.gov.pl
oraz na stronie: https://www.gov.pl/web/tarczaantykryzysowa/dodatkowe-wparcie-ngo dającej
możliwość aplikowania o wsparcie on-line.

Dodatkowo uprzejmie informuję, że powyższe informacje można uzyskać również
w Centrum Wsparcia Przedsiębiorczości 2020 i Biurze ds. Partycypacji Społecznej Urzędu
Miasta Kielce.


